PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 2/2014,
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Concede título de cidadão honorário santa-
ritense e dá outras providências.

o Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga
o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica concedido o título de cidadão honorário santa-ritense ao
MM. Juiz de Direito Dr. José Henrique Mallmann.

Art. 2°. O título será entregue em reunião solene da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí convocada para esse fim.

Art. 3°. Fica o Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do
Sapucaí autorizado a determinar a confecção do diploma.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Rita do Sapucaí, 14 de fevereiro de 2014.

Pro
VereadorzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004 - E-mail: imprensa@camarasrs.mg.gov.br - www.santaritadosapucai.mg.leg.br

mailto:imprensa@camarasrs.mg.gov.br
http://www.santaritadosapucai.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAízyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PAÇO LEGISLATIVO "ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA"zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

BIOGRAFIAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

José Henrique Mallmann, nasceu em 01/04/1965 na cidade de Cruzeiro
do Sul, Rio Grande do Sul.Filho de Waldomiro ArnildoMallmann e Lecy da Silva
Mallmann, ambos naturais de Cruzeiro do Sul, dentre seus 6 filhos, está o caçula
José Henrique.

Casado com Márcia Beatris Mallmann, Bacharel em Direito, e desta
união tiveram 3 filhos:Thaís Caroline Mallmann, analista do Ministério Público
do Estado de Minas Gerais; Laureen Gabriele Mallmann, formada em Artes
Cênicas, pela Universidade Federal de Uberlândia- UFU; e José Henrique
Mallmann Filho, o caçula da família, atualmente cursando o 3° Ano do Ensino
Médio. É também avô do pequeno Davi.

Ingressou na Universidade de Santa Cruz do Sul - UNISC, no Rio Grande
do Sul, em 1989; cinco anos após, formou-se, em 1993.

Advogou durante 8 anos. Foi Procurador da Câmara Municipal de
Cruzeiro do SulIRS; Procurador do Poder Executivo do Município de Cruzeiro do
Sul; e Procurador do Município de Fazenda Vilanova/RS. .

Em, 1999, ingressou num curso de preparação para a magistratura, em
Porto AlegrelRS.No mês de abril de 2001, tomou posse como Juiz de Direito em
Belo HorizontelMG.Trabalhou também nas Comarcas de Uberlândia, Rio Pardo
de Minas, Águas Formosas e João Pinheiro/MG. Atualmente está na Comarca de
Santa Rita do Sapucaí, onde tomou posse no dia 13 de setembro de 2011.

Recebeu a cidadania honorária nas cidades de Águas Formosas e João
Pinheiro, ambas de Minas Gerais. Recebeu também a medalha judiciária
Desembargador Hélio Costa.

Santa Rita do Sapucaí, 4 de outubro de 2013.

Vereador

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22 - CEP: 37540-000 - Santa Rita do Sapucaí - MG
Tel./Fax: (35) 3471-1004 / 3471-1871 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br - www.camarasrs.mg.gov.br

mailto:camara@camarasrs.mg.gov.br
http://www.camarasrs.mg.gov.br